Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1978/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
quanto a possibilidade de construir
parque infantil no bairro Cruzeiro do
Sul próximo a academia ao ar livre e o
campo de futebol na Rua Sebastião
Furlan com a Rua Mario Possato, no
bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, por intermédio do Setor
competente, Municipal quanto a possibilidade de construir parque infantil próximo a
academia ao ar livre e o campo de futebol e também área de lazer, na Rua Sebastião
Furlan com a rua Mario Possato, no bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro Cruzeiro do Sul.
solicitando tal providencia, uma vez que no local e próximo ao local não possui parque
infantil e como o bairro e uma  área  extensa e não tem nem um lugar para que as
crianças possam a se divertir, nos finais de semana e nas férias, um parque infantil
seria a solução para as crianças, com areia de lazer para que as mães possam estar
pertos de seus filhos   nessa localizado seria bastante proveitoso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-